ANNO CHRISTI 436.  
 καὶ χρηματίζοντα θεόν, καὶ σὺ αὐτῷ πότι ταφοκιωνύμῳ, ὅπου καὶ φύσης θεός ἐστι, καὶ σὺ θεός πέφλει πάγκος. ἀλλαχωράτι, φασίν δὲ εἰναπάς, \* ἀλώσοι πουκὴ αὐτὸς σὺ Πτισολῆγεραφός ὅπι σωκόρθρον ὁ γὸς τῷ πατεῖ μὲν τῆς ιδίας σαρκός. ἔπει πῶς Επιλαμβανή τῷ λέγοντος, ὅπι χεὶς συμταφοκιωτάδης <sup>¶</sup> αὐτερπον τῷ θεῷ λόγῳ, καὶ συγχρηματίζειν θεόν; παντὸν γεράστιν εἴπειν καὶ τὸ σῶμα, καὶ τὸ, μετέ. ἵποιοῦ ἡγονότας ἐλέγχωμον τῷ εἰρημέρων τὸν μαθαμιν, καὶ \* τῷ τῷ τῷ ταφοκιωτάν εἰν εὐοργοντας \* Φύσει. ὅπαι μέριδεν ἐφ' εὐός ταφοκιωπον καὶ Φύσεως, ἥγοις ταφοκιωτας μιᾶς βασινίζων ὁ λόγος Τελέξων ὃν δέντιν, ἵποι σύγκειται φισικῶς, Επιφέρῃ τὸ, σῶμα, ἵποι τὸ, μὲν πεπτόντε πῶ σημαγορδόω, καὶ σύπο τὸ σὺ σὺν τῷ σώματον, καὶ ἐπι εἰς δύο διηρημέρως \* διοελεῖ. ὅπαι δὲ \* ταφοκιωτημέρων ταφοκιωτων εἰς δύο, καὶ ταφές γε τὸ δέντιν αἰτά μέρης <sup>¶</sup> εκάτης <sup>¶</sup> τοειδάς καὶ ιδικάς τὸ, σῶμα, \* ἥγοις τὸ, μὲν λέγοντο, πότε δύον, ἢ καὶ ἐπι πλειόνων αὐτὸ, καὶ σύχες εὐός καὶ σωμάτων ποιειδάς φαρμόρων μηλων. διον εἰ λέγειμό τυχέν σωμάτων τῷ ιδίῳ σώματον τὸν τῷ αὐτερπον ψυχέω, εἰ περ γέροιο τῷ αὐτῷ ικιτι τῷ <sup>¶</sup> σύνα αὐτερπον, ὃς δέντιν δέξει αὐτόφοιν. ἥγοις, εἰ οὐσ λέγει σὺ ζω <sup>¶</sup> εἶ μὲν τῷ ιδίου σώματος, οὐχ πάντως εἰς δύοτεροις δύο διοελεῖ <sup>¶</sup> σύνα, φαγέται τὸ μᾶλλον <sup>¶</sup> εἰπει τῷ ἡγονώκας Τελέξων δέντιν, ἵποι σωτέρειται φισικῶς. ὅπαι τὸ εἴπω. Πέτρος τε καὶ Ιωάννης συγχρηματίζονται αὐτερποι, ἥγοις, ὅπι μετέ Πέτρον καὶ Ιωάννης διέβανται εἰς τὸ ιερόν,

Concil. Tom. 6.

quod appellatur Deus, & in humanitate adoratur; quia natura Deus est, & ex Deo Patre apparet. At enim dicunt aduerfarii: Certe deprehenderis & ipse in epistola scribens, quod federit Filius cum Patre cum propria carne: quomodo ergo reprehendis dicentē, quod cum Deo Verbo hominem adorari, & simul Deum vocari oporteat? Idem enim est dicere σωμα, & μετέ. ] Proinde redarguamus eos ignorare dictorum vim, & rerum naturam non inspicere. Etenim quando in vna persona & natura, hoc est, subsistentia vna, sermo diligenter examinans ea, ex quibus est, hoc est, constat naturaliter, subiungit præpositionem σωμα, vel μέρη, seruauit etiam sic in re significata, quod vnum sit secundum compositionē, & non in duo distincte discernit. Quando autem ante distinctis subsistentiis in duo, & vt scorum vtrūque & priuatim intelligatur, præpositio σωμα, vel μέρη, dicitur, tunc duo, vel etiam plura, & non vnum secundū compositionem significari dicimus. Exempli gratia, si forte dicamus, cohonorari animam hominis cum suo corpore, si quis honor certe fieret a quopiam erga vnum hominem, qui est ex utrisque: hoc est si quis diceret, animam cum suo corpore esse vnum animal, non propterea in duos homines vnum diuidit, videtur autem potius non ignorare ea, ex quibus est, hoc est, compositum est naturaliter. Quando vero dico, Petrus & Ioannes coappellantur homines, vel etiam, cum Petro & Ioannes ascendiit in templum;

G ij

non iam σω, vel μῆ, id est Cum, vnum quiddam significat. Non enim Ioannes compositus est cum Petro, sed neque ad vnius hominis constitutionem ambo conueniunt. Cur ergo veritati illudunt, diuidentes imperite vnum in duos Christos? Si autem putant, quod dicendo Filium cum proprio corpore considerere Patri, duos intelligendos Filios concesserimus; inquirant, an dicamus vnum Filium vna considerentia honoratum esse, & non duabus; ita ut vna & priuatim tributa sit corpori, altera vero rursum & priuatim Verbo. Verum hoc non poterunt ostendere. Quomodo enim, vel unde? Nam vnum & eundem cum sua carne Filium, eundem Deum simul & hominem, vna considerentia apud patrem honestari affirmamus. Centerum dicere hominem adorari cum Deo, & coappellari Deum, omnino est confiteri duos adorandos, vel etiam inter se coappellandos. Atqui valde factus, & a rectis & veris cogitationibus omnino alienus est eiusmodi sermo. Igitur factus est anathematismus contra eos, qui modis omnibus diuidunt Emmanuelem in hominem separant, & Deum Verbum separant. Nobis enim vnum ipsum eundem theologorum sermo praedicavit, sacrarumque scripturarum inadulterata cognitio.

*Anathematismus IX.*

Si quis vnum Dominum Iesum Christum a Spiritu clarificatum dixerit, propria virtute ipsius, tāquam aliena vtentem; ac vim & efficaciam ab eodem

ἐκέπτο, σω, ή γεων το, μῆ, πελ ενός ποιητη δηλωσιν. οὐ γέ σωτέρητη Γέργειοιν διλ ούδε εἰς ενός αι- θερπου συσαν πελεσιν ἀμφότροι. Η Τίνιος \* Σφιζοται πελ δλήθειν, \* πρίτη διαιρουστες αμαδεος εἰς δύο Χεισοις Θέντα; εἰ δὲ νομίζοται, ὅπ σωε- δρεντες λέγοντες πελατεὶ Θέντον μῆ τη ιδίου σώματος, δύο νοεῖσται δεδά- καρδι ψοις, ἐρμανάτωσαι, εἰ μὴ έντα λέγοντες ίὸν, μᾶ σωεδρεύστε πε- μπτένται Φαριν, καὶ οὐδυτὶ μᾶλλον. ὡς μίδιν μὴν καὶ ιδικελ σκνεεμηνατε πελ σώματος, ἐπέραν δὲ πελιν καὶ ιδι- κελ πελ λέγω. Διλ έτοι αὶ ἔχοισι οὐτ- δειξατέντο. πῶς γαρ, ή πόθεν; έντα γδ ὄντα ψον μῆ της ιδίας σερνός Θέντον τε ούροδ καὶ αιθερπου Θέντε- θν, μᾶ σωεδρεύστε πελεὶς Θέντε πελε φειτρέπειν διαβεβαιούμενα. το γειτεν συμπερικειδηται λέγεν αι- θερπου θεώ, & συγχειματίζειν θεόν, δύο που πάντως ούρολογεν θεού στον περικαιουμένοις, \* ή καὶ δληθεις \* καὶ αιτε- συγχειματίζονται. Διλέπει λίδιν, καὶ την εἰς ορθότηται καὶ δληθειν συνοικι- διλότεις παπελάδις ο Τίνιος δε λέγεται. γέρεν τοίνια αναθεματικούς την ολεζέπτωσιοειδόντων Θέντε Εμμανεύλ εἰς αιθερπου ιδικάς, καὶ θεόν λέγον ιδικάς. έντα γδ ημῖν αιτεν δηλ θε- γέρεν σκηνεργειε λέγεται, καὶ την ει- γειν γεαματων ή αιτεθηλατης γει- σις.

*Αναθεματικός Ζ.*

Εἴ πις φισ, Θέντα πέλειον Ιν- σων Χεισον \* διλέρεδηται περά τη \* πλεάτη πελματος, ως διλότεια διωάμει πη \* ιδία αιτε γεωρδην(④), καὶ την \* πλεάτη αιτε λεβόται τη συεργειν διωάδηται

ANNO CHRISTI  
451. κατὰ πνευμάτων ἀναδέρτων, καὶ τὸ πληροῦ ἐις αἰθέρποις τῷ δεοντείας, καὶ οὐχὶ δὲ μᾶλλον ἡδὺ τὸ πνεύμα Φνοῖ, διὸ οὐ καὶ σύνηγμος τοῖς δεοντείας αἰδέμει εἴσω.

Αντίρρησις τῷ αὐτοπληκτῷ.

Αὗτοις καλὸν τὰ πάλαι αὐτῷ εἴρηται μόνα εἰς μέσον ἀγαγεῖν, καὶ ιστος Ἐπιλεληφθεῖσόν \* τῇ αἰδὺ ἵστοινησι αὐτὸν· οὐ γὰρ μόνον ὁ κύρεον τὰ σημεῖαν πνεύματος ποιεῖν ἀπεφίσατο, \* δλλάδη καὶ \* αὐτὸν ὁ τεθνεώτα ζωοποιήσα πνεύματος, σημεῖον ὃ δεῖ τινας τεσσεράκοντας εναντίοντα. εν μὲν τοῖς διαδεματικοῖς αἰδὺ ἀπαγγερθεῖσαν τὸ ὁ κύρειον τὸ πνεύματος δαιμονας εἰπάλλεται, καὶ τὰ ἄλλα σημεῖα ποιεῖν, καὶ τινὰς τοῖς θαλγήσιοις κειμένοις ἔγγραφον τὴν κυρίου Φωτὶ ἀδεποῦστος, εἰπόντος· εἰ δέ τοι πνεύματος δεῖς ἐγὼ ἐκβάλλω τὰ δαιμόνια. δλλάδη καὶ ὁ κύρειος δεῖται Ιησοῦς ὁ Χριστὸς τοῖς οἰκείᾳ διωδεμένοις, καὶ τῷ τοῖς πνεύματος ἐπεργάσαται πεπλεύσαται σημεῖα ὑπολογείμενοι· οὐ γαρ ᾧ εἰς ἐγνωτα τινὰς ιδίους διωδεμένοις διαδέμενοις τῷ διωδεμένῳ αἵρετοι πνεύματος. μὴ σωτεῖνας ὃ τὸ πνεύματος τὸ ἄντον, διεργομένων δεῖται, ὡς διηγεῖται, ταῖς διείσις γραφαῖς. καὶ γαρ που η δείσις γραφῆ λέγεται ὁ πατέρεσσα πεπλεύσαται τὸ ἔργα τῷ διωδεμένον, διὸ ὡν Φνοῖς ὁ πατέρος μέριων τὸ ἔμοι, αὐτὸς ποιεῖ τὸ ἔργα, ἀλλὰ ἐγὼ ποιῶ, διὸ δεῖται οἱ ποιῶν πατέρων τὸ ἔργα τοῖς παῖσι. καὶ τὰ τοῖς γιοῖς τὸ πνεύματος λέγεται ποιεῖν, διὸ ὡν Φνοῖς.

accepisse, qua contra immunodos spiritus operaretur, & diuina inter homines miracula patraret, ac non potius ipsum Spiritum, per quem diuina signa edidit, illius proprium esse confessus fuerit; anathema sit.

Orientalium oppositio.

Iterum operæ precium fuerit ea quæ olim ab illo dicta sunt, in medium adducere, & suorum dictorum fortassis oblitum admonere. Non enim solum Dominum signa in Spiritu fecisse pronuntiauit; sed etiam ipsum mortuum viuificatum esse Spiritu dixit primo tomo, his verbis: Igitur si non pertulit mori carnaliter secundum scripturas, non item viuificatus est Spiritu.] Hic videre licet, quantum secum ipse pugnet, cum in anathematismis suis negat Dominum in Spiritu dæmones eiicere, & alia signa facere; & scriptam in euangeliiis vocem Domini explosive rit, dicentis: *Si autem in Spiritu Dei ego eiicio demonia.* At nos Dominum nostrum Iesum Christum & sua virtute, & Spiritus operatione perfecisse signa confitemur. Non enim quasi careat propria virtute, ut dicimus virtute Spiritus sancti. Non autem Spiritum sanctum simul adesse dicere, eorum est arbitrari qui scripturas sanctas negant. Nam quamvis alicubi scriptura dicat, Patrem perficere opera miraculorum, dum dicit: *Pater, qui manet in me, ipse facit opera quae ego facio;* Filius tamen est qui facit omnia opera Patris: & licet opera Filii Spiritus dicatur facere, dum dicit:

G iii

March, 12.

*Matth. 12. Si autem ego in Spiritu Dei in uno demona; Dominus tamen est qui facit in Spiritu. Non enim alienatus est Filius a Patre, vel Spiritu; neque separata & seorsim disiuncta sunt Trinitatis opera: sed propria Trinitatis est vniuersiusque subsistentiae quae in scriptura dicitur operatio: ut scriptura dicit aliquando omnem creaturam Filii opus, dicens: *Verbo Domini celi firmati sunt*; aliquando autem Spiritus, dum infert: *Et Spiritu oris eius omnis virtus eorum*. Sed non quasi Pater non possit omnia facere, operatur etiam Filius: & Spiritus quoque assumitur ad creandum non quasi infirmus sit Filius; (vere enim dictum est, quod per ipsum facta sunt omnia) sed vt Trinitatis eadem substantia, idem honor, & eadem virtus commendetur, dicit eadem interdum a Patre, interdum a Filiio, interdum a Spiritu sancto esse facta. Sic enim & ab una substantia diuina pendere omnia intelligimus. Nam ut Verbum essentiale & subsistens ipse Vnigenitus absque passione ex eo genitus est; & Spiritus sanctus ex ipso procedens, in propria subsistentia existit; ita ut in tribus subsistentiis una substantia notetur, & nulla ipsarum in ratione subsistentiae aliena consideretur; solis autem proprietatibus denotantibus, siue distinguenteribus inter ipsas intelligentur. Quomodo igitur erit propria operatio, quorum una est essentia, & potentia, & voluntas? Nam quibus haec sunt communia, eorum una prorsus est operatio.*

Psalms. 32.

Ibidem.

Jan., 1.

CILIVM THEODOSIVS IMP.  
VALENTIN. ANNO CHRISTI  
431.

ANNO  
CHRISTI  
431.

ANNO  
CHRISTI  
451.

Απολογία Κυριλλου.

Αρέθ μοι μηδέπερν σένος φωνής  
τερθεὶς πάλιν φίλωμα τὸν δι' εὐθυνας  
\* εἰκαστο- \* εἰκαστολόγους ἐθελοντας, καὶ ταῦς καθι-  
γῆται εἰκαστολόγους, οὐδὲν διαφέρειν τοις φίλοις;  
ημῶν δυσφημίαις αὐτοῖς οὐκέπειν χρω-  
μένοις; ἀλλ' οἵματι τούτῳ μόνος ὁ φίλος  
αὐτῶν \* διαδεῖξε λόγος. εἰν μέρι γένεται πᾶν  
τερθεὶς αὐτοῖς ἀναθεματισμῷ διηγη-  
σθεῖνθα σαφαῖς ἵδιον ἔτι τὸν μόνον φίλον  
πνεύμα τὸ ἄγιον· καὶ μέν, ὅπερ δι' αὐ-  
τῶν πετέλεσε ταῖς θεοσημείας. οἱ δέ καί-  
ποτε \* πολλάκις ἐπιλόγονα με τῷ  
\* εἰσπο- \* ἐμαντίς λόγων γνωμάτῃ διηγεῖσθαι  
ρημοι, τερθεὶστον εἰς τὸν νοθείας αὐ-  
τοῖς μέν καὶ αἴσθητας, οἷς διεσπάται με-  
λέχειν, οὐδὲ τὸ πνέυματος ἐκβάλλειν  
◎ Ιησοῦς Χριστὸς δαιμόνια. ἀρ' εἰς εὐαρ-  
γήσουσιν οὐδεὶς θεοσημείας ἔτι Σώ-  
τον τὸ ἐκβάλλεσθαι τὰ δαιμόνια, λε-  
γόντων ἀριστούσιν τὸν ποτε μετέρτες οἷς αἰκε-  
ρθεῖς τὸ ἐλέατημα μᾶλλον δύστομον, καὶ τὸ  
χρεῖαν λαλεῖν πάντα διλήπειν αὐτοὺς  
παραιζύμενοι, \* τὸ πᾶς καθ' ήμέραν ἀνυ-  
ποτίμιας τελετίκεστος \* χρῆμα· καὶ τὸν εὐ-  
μικρῷ πεποίηντο λόγων τὸ οὖτα πατε-  
ψευμένον παρά τε δεῖλον καὶ μέθερπτοις;  
ἐπιπλελῆθαι δὲ μοι δύνοστος λέγοντος  
τὸν Χειροδόπων ἑρεῖς πᾶν ἀδελφῶν σου·  
\* ἀνθελαγόντος ἀδελφέ, ἄφες \* ἐκβάλλω τὸ κάρφος  
ἐπὶ τὸ ὄφεαλμοδούσου, καὶ ιδού οὐδὲν οὐ  
πᾶσιν ὄφεαλμω; Ἐποκριπά, ἐκβάλε-  
τερθεὶτον τὸ δούλον ἐπὶ τὸ ὄφεαλμον σου,  
καὶ τόπε \* ἐμβλέψῃς ἐκβαλέντω τὸ κάρφος ἐπὶ τὸ ὄφεαλμον τὸ ἀδελφόν σου.

Cyrilli defensio.

Numquid mihi testimoniū voce  
opus erit ad commonstrandū  
aduersarios vana loqui velle, &  
aduersum nos temere blasphemis  
ut? Verum hoc solus illorum  
sermo, ut opinor, indicabit. Nam in proposito anathematismo affirmauimus manife-  
ste, propriū esse Filii Spiritum  
sanctū; & quod per ipsum per-  
fecerit diuina signa. At illi, quā-  
uis sepe affirment me oblitum  
esse meorum sermonum, in eam  
progrediuntur stupiditatē, imo  
vero dementiam, ut putent me  
dicere, quod Iesu dæmonia non  
eiecerit per Spiritum. An non  
est manifesta calumnia hæc?  
Nam si refugiunt confiteri, di-  
uinorum signorum genus esse ei-  
iici dæmonia; dicant quæ vol-  
lunt, id mihi pro crimine adscri-  
bant, accusent quod hoc non  
manifeste dixerim, diuinaque si-  
gna silentio præterierim. Si au-  
tem inter cetera eiicere dæmo-  
nia genus est diuinorum signo-  
rum admiratione dignum, cur  
linguae temperare tamquam  
rem inutilē contemnentes, &  
loqui veritatem tamquam rem  
putidam refugientes, dicendi  
intemperantia aduersum nos  
uti maluerunt, & rem tanto-  
pere apud Deum & homines  
vituperatam, nihil interesse pu-  
tauerunt? Sed videntur mihi  
esse obliiti Christi, dicentis:  
*Quomodo dices fratri tuo: Fra-  
ter, sine eiciam festucam de oculo  
tuo, & ecce trab est in oculo tuo?*  
Hypocrita, eicie primum trabem  
de oculo tuo, & tunc videbis eici-  
cere festucam de oculo fratris tui.

56 CÆLESTINVS CONCILIVM THEODOSIVS IMPER.

P. I.

Nam quod sancta Trinitas eiusdem sit substantia, eiusdem robotis & operationis, non per vestrum didicimus sermonem; sed sumus edocti potius ex sacra scriptura. Quod autem propositus anathematismus nullo modo recte fidei sermonibus obicit, sed prodit potius; sine labore videre licet. Nam eos qui diuidunt unum Dominum Iesum Christum, & diuidunt ipsum, ut iam saepissime diximus, in hominem seorsim, & in Deum Verbum seorsim, ita ut duæ intelligentur persona & subsistentia inter se disiunctæ, hoc facere non sinit: neque permittit dicere, quod tamquam unus communis homo Iesus diuina vi agitante motus fuerit a Spiritu sancto, ut possit scilicet diuina signa perficere; alioquin nullo modo differet a sanctis apostolis vel prophetis, qui per diuinam benignitatem diuinis impleti donis, merito dicere poslunt: *Gratia Dei sumus, quod sumus.* Sed sanctis quidem viris, in quibus donorum sancti Spiritus distributio præcellit, bene congruit hæc vox, Christo autem non item. Proprius enim est eius Spiritus sanctus, quem admodum scilicet est Dei Patris: operatur autem sicut Pater per Spiritum, ita & ipse. Itaque quamvis diceret Iudeus: *Multa bona opera ostendi vobis a Patre meo.* &c: *A me ipso non loquor: Pater autem in me manens, ipse facit opera;* rursus tamen alicubi dicebat: *Si autem ego in Spiritu Dei ieiicio demonia; operationem per Spiritum referens in se & Patrem, propter idemtitatem substantia.*